
  
 

 
 

Pracovní setkání skupiny pro cizince, národností menšiny a osoby ohrožené sociálním 
vyloučením. 

 
11. únor 2019, 15:00 hod, – MML 

 

 

Témata setkání: 
 

1. Plán setkání 
2. Žádosti o dotace 

3. Sdílení 
 

 
Přítomni:  

Lukáš Průcha, Jana Blažková, Dominika Bencová, Hana Drličková, Gabriela Fialová   
 

1. Vzhledem k trvale malé účasti členů pracovní skupiny je potřeba tuto situaci řešit. Ti 
co se zde sešli a nedochází do žádné obdobné skupiny (CIC, PMS) považují skupinu za 
zdroj informací. Nicméně ostatní členové skupiny se scházejí i na jiných pracovních 
setkáních pořádaných ASZ. Manažer skupiny se potká s vedoucí komunitního 
plánování a tuto situaci s ní probere. 

2. Na tento rok jsme se shodli na 4 tématech, které nás zajímají:  

 Senioři a práce s nimi.  

 Psychiatričtí a další pacienti na pomezí sociální a zdravotnických služeb.  

 A cizinci a jaké služby se jim nabízí. 

 Zhodnocení komunitního plánu na rok 2019. 
3. Dle informací bude podávání žádostí o dotace z rozpočtu města lehce posunuté. 

Příjem žádostí by měl být od 8.4. Budete upozorněni ještě mailem. 
4. Informace od jednotlivých členů: 

 Na vykázání se spolupracuje s Intervenčním centrem. BKB institut vykázání 
neřeší. Mohou pracovat s obětí. 

 Nábytková banka je v provozu. Kdo má zájem o využití pro své klienty, tak 
musí s bankou uzavřít smlouvu. Kromě nábytku mohou klienti získat i 
elektrospotřebiče a ošacení. 



 V rámci Komunitních služeb je přerušeno zaměstnávání další zájemců. Město 
plánuje v komunitních službách změny. 

 Ve dvou lokalitách v Liberci byla vyhlášena bezdoplatková zóna. Tedy ti co se 
sem nově přistěhují, tak nemohou získat doplatek na bydlení.  

 Byla sdílena dobrá zkušenost s asistenty prevence kriminality.   
 
 
Příští setkání 8. 4. 2019 v 15:00 v historické radnici 110.     

 
 

Zpracoval: Lukáš Průcha        


